



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

18 قوس_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	تخار كي لسكونو كورنيو سره مرسته وشوه-----
1-----	۲۱۴ تن در ولايت كابل، كمك نقدي دريافت نمودند-----
2-----	۶۰ پناهجوی افغانستان در تركيه بازداشت شدند-----
3---	ملل متحد خواستار بيش از ۱۴۰ ميليون دالر براي كمك به مهاجران افغان و ساير افراد آسيب پذير در پاكستان شد-----
4-----	قرارداد واردات برق از تركمنستان براي يك سال ديگر تمديد شد-----
4-----	امارت اسلامي: گزارش بانك جهاني درباره وضعيت اقتصادي افغانستان دور از واقعييت است-----

جایزه نامه

متن کامل اخبار

تخار کې لسگونو کورنیو سره مرسته وشوه

د وزارت ویب سایټ



د تخار ولایت د مهاجرینو چارو ریاست په هلو ځلو او د اکرو موسسې په مالي مرسته په دغه ولایت کې ۵۶ کورنیو د لېندې پر اولسمه کورني وسایل لکه: ګازدېبه، کمپلې تریال او لویني ورکړل شول.

۲۱۴ تن در ولایت کابل، کمک نقدی دریافت نمودند

ویب سایټ وزارت

برای ۲۱۴ تن افراد مستحق در ولایت کابل به تاریخ ۱۵ قوس کمک نقدی و بسته سوی تغذی توزیع شد .

افراد متذکره در ناحیه سوم شهر کابل قبلاً سروی و شناسایی شده بودند که پس از آن مبلغ ۲ هزار و ۹۰۰ افغانی و یک بسته سوی تغذی کمک سازمان جهانی خوراک را دریافت نمودند





گارد ساحلی ترکیه از بازداشت ۶۰ پناهجو به شمول ۲۷ کودک افغانستان خبر داده است. رسانه‌های ترکی روز (شنبه، ۷ دسامبر) گزارش دادند که این افراد به مرکز اخراج اتباع خارجی منتقل شدند. در گزارش آمده است که در یک عملیات جداگانه هفت شهروند افغانستان به اتهام «قاچاق انسان» نیز بازداشت شدند. گارد ساحلی ترکیه تاکید کرده که این پناهجویان پس از دریافت گزارشی مبنی بر خراب شدن موتور یک قایق نجات داده شدند. این در حالی است که در ماه‌های گذشته روند اخراج مهاجران افغانستان از کشورهای ایران، ترکیه و پاکستان افزایش یافته و روزانه صدها تن وارد کشور می‌شوند. پیش از نیز رسانه‌های ترکی از بازداشت ۵۹ پناهجوی افغانستان در شهر آغری این کشور خبر داده بود. بر اساس آمارهای رسمی بیش از ۳۰۰ هزار مهاجر افغانستان در ترکیه زندگی می‌کنند.



این در حالی است که اتحادیه اروپا ۱۱ میلیارد دلار برای بازگرداندن اجباری مهاجران و سوریه برای دولت ترکیه اختصاص داده است.

ملل متحد خواستار بیش از ۱۴۰ میلیون دلار برای کمک به مهاجران افغان و سایر افراد آسیب پذیر در پاکستان شد

آریانا نیوز



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) روز جمعه خواستار ۱۴۰/۹ میلیون دلار برای ارائه کمک‌های بشردوستانه به افراد آسیب پذیر از جمله مهاجران افغان در پاکستان شد.

به گزارش روزنامه دان، این درخواست شامل ۴۱/۶ میلیون دلار برای تغذیه اضطراری، ۵۹/۸ میلیون دلار برای پاسخ‌های بشردوستانه، ۳۴/۵ میلیون دلار برای حمایت از پناهندگان و جوامع میزبان؛ و ۵ میلیون دلار برای کاهش خطر حوادث طبیعی می‌باشد.

در گزارش یونیسف آمده است که پاکستان میزبان بیش از سه میلیون افغان است که ۴۹ درصد آنان کودک هستند، و آنان نیاز به دسترسی به خدمات اولیه دارند.

به گفته یونیسف، در حالی که پاکستان از مهاجران افغان میزبانی می‌کند، این کشور با حوادث طبیعی ناشی از تغییر اقلیم دست و پنجه نرم می‌کند و میزان سوءتغذیه در این کشور بالا است.

قرارداد واردات برق از ترکمنستان برای یک سال دیگر تمدید شد

آریانانیوز



د افغانستان برشنا شرکت می‌گوید که عبدالباری عمر، رئیس عمومی این شرکت در سفر خود به ترکمنستان قرارداد برق وارداتی با این کشور را برای سال ۲۰۲۵ میلادی تمدید کرده است.

برشنا شرکت در صفحه ایکس خود امروز (جمعه) نوشته که براساس این قرارداد، برق از ترکمنستان به افغانستان از چهار مسیر (اندخوی، آقینه، بادغیس و تورغندی - هرات) وارد می‌شود.

امارت اسلامی: گزارش بانک جهانی درباره وضعیت اقتصادی افغانستان دور از واقعیت است

آریانانیوز





معاونیت اقتصادی ریاست الوزار گزارش اخیر بانک جهانی در مورد وضعیت اقتصادی افغانستان را رد کرده و بسیاری آن را دور از واقعیت دانسته است.

معاونیت اقتصادی با نشر بیانیه‌ای امروز (شنبه) نوشته که بانک جهانی برخی دستاوردهای اقتصادی امارت اسلامی را نادیده گرفته است.

براساس بیانیه، پس از حاکمیت امارت اسلامی پروژه‌های مهمی در بخش‌های مختلف آغاز شده است.

در بیانیه آمده است که تنها در بخش معادن، حدود ۴۱۵ میلیارد افغانی سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی جذب شده و پروژه‌های مشابه در دیگر بخش‌ها نیز در حال اجرا هستند.

معاونیت اقتصادی تأکید کرده که جامعه جهانی باید با درک واقعی از پیشرفت‌های افغانستان، به تعامل مثبت با این کشور روی آورد.

این واکنش در حالی است که بانک جهانی در گزارش تازه‌ای گفته که چشم‌انداز اقتصادی افغانستان همچنان بسیار شکننده باقی مانده است.

این بانک در گزارشی به روز چهارشنبه گفت که خطرات عمده شامل عدم اطمینان در سیاست‌ها، ادامه انزوای بین‌المللی و وابستگی شدید به پایگاه درآمدی محدود است.

در گزارش آمده است که کسری بالای تجاری افغانستان، وابستگی به واردات و کاهش فضای مالی چالش‌های بزرگی را برای بهبود پایدار اقتصاد این کشور ایجاد می‌کند.

خبرنامه

Website: <https://morr.gov.af>

6

Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>

